
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„ Protipovodňová opatření na požárních nádržích ve skladu Šlapanov „ 
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
obdržel dne 26. 1. 2016 Vaše podání, k výše uvedenému záměru, jehož součástí bylo Vámi 
v lednu 2016 zpracované oznámení dle přílohy č. 3a k zákonu. Oznamovatelem záměru je 
ČEPRO, a.s. (IČO 60193531). Plná moc k zastupování oznamovatele byla součástí podání.     
 
Záměrem je rekonstrukce soustavy tří průtočných nádrží na Květnovském potoce v oploceném 
areálu společnosti ČEPRO a.s., situovaných cca 1,2 km severozápadně od obce Šlapanov. 
V rámci stavby budou provedeny opravy těles hrází, u dolní a prostřední nádrže budou odtěženy 
sedimenty, rekonstruovány výpustné zařízení a bezpečnostní přelivy. Dřeviny rostoucí na 
hrázích budou odstraněny. 
 
Vzhledem k parametrům vodních nádrží (objem vody při normálním nadržení 7650 m3 v dolní 
nádrži, 8800 m3 v prostřední nádrži a 10200 m3 v horní nádrži) se jedná o záměr naplňující dikci 
bodu 1.7, kategorie II zákona č. 100/2001 Sb., avšak nenaplňující zde uvedené limitní hodnoty 
(přehrady, nádrže a jiná zařízení určení k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených 
látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody 
přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spáru). 
 
K záměru vydal Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí dne 18. 1. 2016 pod čj. 
OŽP/3134/2015/Be-3 závazné stanovisko, ve kterém souhlasí se zásahem do významného 
krajinného prvku vodního toku (Květnovského potoka). K provedení zásahu stanovil orgán 
ochrany přírody a krajiny podmínky vztažené jak k ochraně dřevin, které zůstanou na lokalitě 
zachovány tak k ochraně vodoteče před znečišťujícími látkami /ropné látky, materiál ze stavební 
činnosti/ a jejího koryta i břehů /trvale zde nebude ukládán stavební materiál/.  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 7975/2016 
OZPZ 62/2016 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

1. 2. 2016 

 
Ing. Miroslav Skryja 
Vejmluvova 401/82 
591 02  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
 
(obdrží dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 7975/2016 OZPZ 62/2016 Fr 
 

Číslo stránky 2 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 80163/2015 OZPZ 75/2015 ze dne 7. 1. 2016. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu 
ze dne 19. 1. 2016, zn. Výst.4/16-SD-Bá se plánovaná akce dle územního plánu nachází v ploše 
VP – průmyslová výroba a skladování.    
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, 
že záměr „Protipovodňová opatření na požárních nádržích ve skladu Šlapanov“ nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2016-02-01T13:33:39+0000
	Not specified




